Codigo da Receita

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.3.00.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.2.00.00
1.1.3.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.3.1.0.00.00
1.3.1.1.00.00
1.3.1.9.00.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.1.00.00
1.3.2.2.00.00
1.3.9.0.00.00
1.3.9.1.00.00
1.3.9.9.00.00
1.5.0.0.00.00
1.5.4.0.00.00
1.5.4.1.00.00
1.6.0.0.00.00
1.6.2.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00
1.7.2.2.00.00
1.7.6.0.00.00
1.7.6.1.00.00
1.7.6.2.00.00
1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.2.0.00.00
1.9.2.2.00.00
1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00
1.9.3.2.00.00
1.9.9.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.1.00.00
2.2.1.9.00.00
2.2.2.0.00.00
2.2.2.9.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.2.0.00.00
2.4.2.1.00.00
2.4.7.0.00.00
2.4.7.1.00.00
2.4.7.2.00.00

Estado de Minas Gerais
Orcamentos Anuais - Receita Prevista

Exercicio: 2001

Descricdo da Receita

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS S/ PATRIMONIO E A RENDA
IMPOSTO S/ PRODUGAO E CIRCULAGAO
TAXAS

TAXAS P/ EXERCICIO PODER DE POLICIA
TAXAS P/ PRESTAGAO DE SERVIGOS
CONTRIBUIGAO DE MELHORIAS

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA IMOBILIARIAS

ALUGUEIS

OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
DIVIDENDOS DIVERSOS

OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS

ALUGUEL DE MAQUINAS E VEICULOS
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA SERVIGOS INDUSTRIAIS DE UTILIDADE PUBLICA
TAXA DE SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO
RECEITA DE SERVIGO

SERVIGOS MEDICO / HOSPITALARES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RESTITUICOES

RECEITA DA DiVIDA ATIVA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA
RECEITA DA DiVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENACAO DE BENS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

ALIENACAO DE TiTULOS MOBILIARIOS
ALIENAGAO DE OUTROS BENS MOVEIS
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS

ALIENAGAO DE OUTROS BENS IMOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Prefeitura Municipal de Nova Unido - CNPJ: 18.302.307/0001-02

Rubrica/Alcineas/Sublcine
as

33.000,00
10.000,00

5.000,00
28.000,00

1.000,00
1.000,00

3.500,00
1.000,00

1.000,00
1.000,00

1.000,00

1.283.000,00
440.000,00

35.000,00
35.000,00

10.000,00

3.000,00
500,00

2.000,00
5.000,00

5.000,00

287.000,00

25.000,00
25.000,00

Fontes

78.000,00
43.000,00

33.000,00

2.000,00
8.500,00
2.000,00

4.500,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

145.000,00

145.000,00

1.793.000,00
1.723.000,00

70.000,00

25.500,00
500,00
10.000,00

3.500,00

11.500,00

12.000,00

7.000,00

5.000,00

337.000,00
287.000,00

50.000,00

Categoria Econémica

2.051.000,00

349.000,00

2.400.000,00
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